



Questionnaire

born Gorychko Karimierz wrodzony dnia III 3. 1965 r.
zawód rolnik kawaler

Dnia 20 IX 1944 r. zostatem rozbrojony przez wojska
sowieckie w okolicach Kowla. Wtem ora zaprowadzili
nas na stacje, i zamkli nas do pocięgu. Takie
w jednym wagonie bylo nas 80-ciu, nie bylo gdzie
usiąsć, kazdy musiał stoeć na nogach i to bylo tak
przez 6 dni wagony byly brudne, bylo w nich
przewozone bydło, a nie bylo nawet czyszczone
znowu. Lzwnoici nam wcale nie dawali,
tem zylisimy, co kto miał starego zapasu, albo
ludnosć ewentualnosć mienacha podawać. gdy po wysieciu
z wagonów nie mogliśmy się utrzymać na nogach
Pierwszym obozem byly Brody, Pomikwa
Olesko, Moseiska, Kotoeryska, i Dwielisice
Obozy byly brudne ciasne i zimne
Lodnej posiłki nam nie dawali jezere kto miał
jakie ładne ubranie to mu je odebrali
Spaliliśmy na deskach wazy pac nie dady
choćwiz kazdy był zmurony smem Lzima 40 roku
była ciężka męczaliliśmy w barakach drewnianych
zeienkach desek, frice był ale nie było cym
palić, dzielisimy z zimna i zgłodu
a na robote trzeba bylo chodzieć, nie kwarajac
na stoinę pogody i umudorowania
W obozie Brodzech była 2000 w Pomikwie
400 Olesku 1200 w Moseiskach 1000 Kotoeryskach
Lzycie w obozie bylo bardzo ciężkie bylo 12 godzin
pracy, spania bylo bardzo malo, dni odpoczynku
nie bylo wcale normy byly bardzo duze

także wyrobie nie byłoby wstanie najsiłwiejszy
robotnik, a co muwi onas kowoty był wyzerpany
po tak ciężkiej pracy, ~~za~~ mownem odżywieniu.
Za pracownem na lotnisku norma była
 $\frac{1}{2}$ kubiernych metrów piasku wywieść taerkami,
a trzeba było wozie 100 metrów, na robotę
chodziliśmy 6 km, i to trzeba było chodzić biegiem
wymagradzanie było bardzo skopne, bo za 3
miesiące ciężkiej pracy dostatem 20 kubi
żyźwienia było słabe przeciętnie 600 gr. chleba
 $\frac{1}{2}$ litra supy radekiej jak woda i 2 oleko cukru.
Ubranie dawali tym co wyrobiali normę,
a norme wyrobiali ubrauney i biatorusini
a nam to dawali to co oni nie zdarli.
Solankę było 10% a ubrauney i biatorusini u-
i szdow 30% oni im sli na rękę a znami
byli ustosunkowam wrogo
Kerasie kiedy niemy wydalę wogę Rosji ja
bytem w obozie Enderieach w teneras nas a tego
obozu przedził przez 24 dni robize przeciętnie 40 ki-
drumie i dajae na dzień 200 gr. chleba
i raz na tydzień $\frac{1}{2}$ litra supy, nawet
brudny wody rowu nie dali do picia
Po tej podróży przez 5 dni stalismy w jednym
lasku w którym błoto było do kolana,
i desz i bez przerwy padał. byalismy przemożeni
nie wyszkiem, a jeśli ktoś chciał wstanoć gateri
żeby mógł chcieć na chwilkę potoczyć się.
to nie było wolno.
We Boję który nas prowadził ja obechali
się stare brytanie.

Podaliliśmy je smierceni, oni nas byli kolbami i szoruli furami. ~~fony~~fony rozrywaly na nas wbranie i pamawszeronie wyschnięte ciasto.

Kolejnistkosc między Polakami byla bardzo dobra kultura byla bardzo slaba, bylo fony instrumentow muzycznych ale nie bylo kiedy na nich grae.

Stosunki A.K. P. L. do Polakow ordynarne.

na pogadankach opowiadali nam historie szerey, jak my bysmy byli ciemni i głupi.

Propaganda komunistyczna byla jedna z wysmyzili wrysey komunistami to bylo nam dobre informacja o Polsce byla je dosmi niema

oni byli Pomoc lekaska byla slaba.

bo na ~~to~~ zwolnienie byla norma.

Lehar miał prawo o na 400 ludzi dla 5 ludzi zwolnienie.

z oboru dominowa sedem ktorego norwiska nie namistam wyszedl z szerey i zostal zastrelony szernosc z kwasem i waznym byla slaba, wo zee z wata niewoli stryminatem i poertowky.

Zostalem zwolniony ze Starobielsha na skutek amnestji. przyjechad do Starobielsha podpułkow. dyh. hisniewski i tam organizowal armije Polska. i ja tam zostalem w celony

M.p. 25/10/43.

~ Jozefek Kozimierz